
 
 
Verksamhetsberättelse 2025 
– Lunds universitetshistoriska sällskap 
’ 
 
Medlemsmöten 
Sällskapet anordnade under 2025 sex medlemsmöten inklusive årsmötet. 
  
Vårens program inleddes den 20 mars i Lundmarksalen i Astronomihuset med 
paneldebatten Trumps USA – vad angår oss Amerikas affärer? under ledning av 
statsvetaren Magnus Jerneck. Panelen, bestående av tidigare ärkebiskopen Antje 
Jackelén, filmvetaren Erik Hedling och ekonomisk-historikern Benny Carlson, 
diskuterade vad den nya, och i mångas ögon redan kaotiska och oförutsägbara 
amerikanska politiken skulle kunna få för konsekvenser för demokratin, 
världshandeln och USA:s roll i världen. 
 
Den 24 april var det årsmöte med föredrag av Ulf Zander, professor i historia vid 
Lunds universitet, på temat Vilken skillnad en dag gör. Krigsslutet i Europa 1945 
– då och nu. Utgångspunkten var andra världskriget och Förintelsen som historiska 
händelser och minnena av dem. När Tyskland kapitulerade villkorslöst i början av 
maj 1945 var glädjen och lättnaden stor av uppenbara skäl. Frågan är dock om 
kriget i Europa slutade den 8 eller 9 maj. Kampen om datumen kan ses som ett 
tidigt utslag av det kalla kriget och motsättningen är alltjämt aktuell. Mötet hölls i 
Lundmarksalen i Astronomihuset. 
  
Vårens sista programpunkt, En resa inom Lund – från Clemenstorget till ESS, gick 
av stapeln den 27 maj på eftermiddagen. Medlemmarna samlades i god tid vid 
spårvagnshållplatsen på Clemenstorget för vidare befordran till Brunnshög och 
Science Village, området mellan forskningsanläggningarna MAX IV och ESS. 
Området är fortfarande under uppbyggnad men är på sikt tänkt att bli ett 
internationellt nav för forskning, utbildning och innovation. Under färden fick vi ta 
del av historien om de olika platserna vi passerade. Väl framme i Science Village 
blev det en rundtur i området med information om Lunds universitets 
etableringsplaner samt ett besök i The Loop, en stor mötesarena med konsertsal. 
Dagen avslutades med en promenad till utkiksplatsen i Kunskapsparken. 
  



Höstens program inleddes den 18 september på temat Universitet och skatter från 
fem kontinenter med ett besök på Historiska museet vid Krafts torg där både den 
tillfälliga utställningen om Lunds universitets historia, vilken tillkommit med stöd 
av Sällskapet, och den basutställning som består av universitetets etnografiska och 
kulturhistoriska samlingar visades. Den senare har sin grund i en samling av 
judiska, samiska och katolska föremål som tillfördes universitetet i början av 1700-
talet och som från 1716 förvaras i universitetsbibliotekets raritetskabinett. 
Ciceroner var museets styrelseordförande Göran Larsson och antikvarie Andreas 
Manhag. Föreståndaren Christian Mühlenbock hälsade välkommen och berättade 
om museets verksamhet.  
 
Höstens andra möte skedde 22 oktober i Forum Medicum på temat  
Tvärvetenskap i praktiken: från cancerbehandling till hybridkrigföring.  
Professor David Gisselsson Nord från Medicinska fakulteten och Tony Ingesson 
universitetslektor i underrättelseanalys vid Statsvetenskapliga institutionen, utgick 
från frågan hur precisionsmedicin och underrättelseanalys kan berika varandra och 
berättade om hur deras fleråriga tvärvetenskapliga samarbete  
resulterat i flera olika projekt och publikationer, från nya perspektiv på 
cancerbehandling till analyser av hur genteknologi och syntetisk biologi 
ska kunna missbrukas för hybridkrigföring och gråzonsoperationer. 
Efter föredraget blev det mingel med förfriskningar. 
 
Höstens verksamhet avslutades den 27 november med ett besök vid Konstnärliga 
fakulteten i Malmö, där Teaterhögskolan, Konsthögskolan och centrumbildningen 
Inter Arts Center är belägna och där det bedrivs utbildning och forskning inom fri 
konst, teater, musik och musikpedagogik. Dekan Santino S. Resic hälsade oss 
välkomna och efter en kort rundvandring höll förre dekanen Håkan Lundström ett 
föredrag om den jubileumsbok han håller på att skriva med titeln ”Från konstskolor 
till konstnärlig fakultet”. I samband med besöket bjöds också på kaffe. 
 
Årsbok 
Sällskapets årsbok för 2025 hade titeln ”Lundensare II” och är författad av Fredrik 
Tersmeden.  
 
Medlemsutveckling och medlemsavgift 
Sällskapet hade i slutet av året 322 medlemmar som betalat avgift för 2025. 
Sällskapet har också 2 hedersledamöter. 
  
De medlemmar som har meddelat sin e-postadress har fått påminnelse digitalt om 
medlemsmöten och årsboksutlämning. Nästan alla medlemmar har meddelat  



e-postadress. Alla medlemmar som har e-postkonto uppmanas fortlöpande att 
skicka sin e-postadress till matrikelansvarig Inga Edling: inga.elding@bahnhof.se 
  
Styrelse, revisorer och valberedning 
Styrelseledamöter under året var: Magnus Jerneck (ordförande), Göran Larsson 
(vice ordförande), Carina Jarl (sekreterare), Paula Uddman (kassör), Inga Elding 
(matrikelansvarig), Petra Francke, Lars Haikola, Gunnel Holm, Hjördis Kristenson, 
Ulf Kristoffersson och Fredrik Tersmeden. Henrik Rosengren och Eva Åkesson 
avgick i samband med årsmötet; som nya ledamöter valdes Louise Pierce och David 
Dunér. 
 
Styrelsen höll under 2025 sex protokollförda sammanträden: den 4 februari, den 11 
mars, den 27 maj, den 9 september, den 23 oktober och den 3 december. 
Revisorer var från och med årsmötet Clas Odeskog och Per Göran Nilsson, 
revisorssuppleanter var Klemens Ganslandt och Nils Dencker. Valberedningen har 
bestått av Ulf Körner (sammankallande), Björn Magnusson Staaf och Caroline 
Runéus. 
 
 
 
 


